
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 695

DETERMINAZIONE N. 264  DEL 19-09-19

===================================================================
OGGETTO:Integrazione servizio trasporto scolastico. Affidamento d'urgenza.
===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di settembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 264 del 19-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con determinazione n. 325 del 04.09.2019 della Centrale Unica di
Committenza dell’Unione dei comuni della Vallata del Tronto si aggiudicava il servizio
di trasporto scolastico per il Comune di Castel di Lama per il triennio 2019/2022;

EVIDENZIATO che il giorno 16 settembre, giorno di apertura delle scuole e,
contestualmente, inizio del servizio di che trattasi, la ditta aggiudicataria si presentava
con n. 4 automezzi, peraltro non conformi a quanto prospettato nell’offerta tecnica fatta
pervenire in sede di gara;

PRESO ATTO dei disservizi verificatisi nei primi tre giorni di funzionamento del
servizio (16, 17 e 18 settembre) e valutata la necessità di assicurarne il regolare
svolgimento;

CONSIDERATO che il capitolato speciale allegato al bando di gara recitava
testualmente: “Nell’esercizio del trasporto scolastico in questione, l’impresa dovrà
inderogabilmente impiegare almeno n. 4 (quattro) automezzi, idonei e omologati per il
trasporto scolastico, e comunque una quantità di automezzi ed una capienza degli stessi 
sufficienti a garantire il trasporto giornaliero degli alunni iscritti al servizio sia in
entrata che che in uscita dalla scuola.”

SENTITA la ditta aggiudicataria della gara la quale non si è resa disponibile ad
aumentare il numero dei mezzi utilizzati per lo svolgimento del servizio;

PRESO ATTO che il regolare funzionamento del servizio trasporto scolastico non può
essere assicurato senza l’integrazione in questione;

VALUTATA necessità di dover assicurare il regolare svolgimento del servizio, sono
state contattate telefonicamente più ditte del settore, al fine di conoscere la disponibilità
a fornire l’integrazione al servizio;

CONSIDERATO che l’unica ditta che ha comunicato la disponibilità ad effettuare
l’integrazione del servizio attraverso l’utilizzo di n. 2 scuolabus al costo di Euro 200,00
oltre IVA al giorno è stata la Azzurra 2000 di Franco Bachetti & c. snc;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 29/03/2019 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 - Esame ed approvazione”.

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs.vo 267/2000;

DETERMINA

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

di affidare d’urgenza, al fine di garantirne il regolare funzionamento, l’integrazione del
servizio di trasporto scolastico attraverso l’utilizzo di n. 2 automezzi che effettueranno

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 264 del 19-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



le corse di andata e di ritorno prevalentemente degli alunni la scuola secondaria di I
grado al costo di Euro 200,00 al giorno oltre iva in ragione del 10%; alla ditta Azzurra
2000 di Franco Bachetti & c. snc, fino alla data del 30.11.2019;

di impegnare l’importo totale di Euro 13.420,00 iva compresa al cap. n. 627 del bilancio
comunale;

di assegnare alla suddetta fornitura il seguente CIG: Z9729F0A78;

di demandare la Giunta Comunale ad esprimersi in merito agli accorgimenti e
valutazioni sul da farsi in merito all’affidamento complessivo del servizio di trasporto
scolastico

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 264 del 19-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  12-12-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 17-12-2019  al 01-01-2020.
Lì  17-12-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 264 del 19-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


